記者配布資料

令和 7 年１1 月 28 日

１４時００分

名古屋経済記者クラブ各位

名古屋商工会議所

脱炭素、省エネへ 最新技術・システムが集結！

「カーボンニュートラル・テック・フェア 2026」を開催します
 11月 28日(金)より来場者事前登録受付開始

2050 年のカーボンニュートラルを達成すべく、産業界では、継続的な省エネ推進、脱炭素化に

向けた非化石燃料由来のエネルギーの普及・拡大、CO2 回収などの設備・システム等の技術

開発が進んでおります。そうした中、名古屋商工会議所では、今後実用化が期待される新技術を

紹介する「カーボンニュートラル・テック・フェア 2026」を開催いたします。

当フェアでは、脱炭素社会を見据えた省エネ・省コスト化に資する新技術や次世代電池として

注目される全固体フッ化物イオン電池、ブルーカーボン生態系創出に向けた取り組み、廃棄物を

再資源化する技術等の展示とともに、識者による講演を併催します。

また、水素技術を紹介するイベント「名古屋水素技術フェア 2026」（主催：名古屋市）も同時開

催されます。

カーボンニュートラルを実現する新しい技術を一堂に紹介する機会となりますので、本事業の

告知および報道につきまして、格別のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

●開催概要（詳細は別添チラシ）

催 事 名 ： カーボンニュートラル・テック・フェア 2026

開催日時 ： 2026 年 1 月 22 日（木）13：00 ～ 17：00

               1 月 23 日（金）10：00 ～ 17：00

会 場 ： 名古屋商工会議所 ５階会議室 ABC（展示）、2 階ホール（講演・セミナー）

入 場 料 ： 無 料

主 催 ： 名古屋商工会議所

●来場者事前登録受付開始日とサイトＵＲＬ

11 月 28 日(金)  https://cnf.nagoya-cci.or.jp

 ＜ご参考＞同時開催

催 事 名 ： 名古屋水素技術フェア 2026

開催日時 ： カーボンニュートラル・テック・フェアに同じ

会 場 ： カーボンニュートラル・テック・フェアに同じ

入 場 料 ： 無 料

主 催 ： 名古屋市

【お問合せ】

名古屋商工会議所 産業振興部 モノづくりユニット 山田

電話 ：052-223-6749  メール：ecoclub@nagoya-cci.or.jp

カーボンニュートラル・テック・フェアとは
① 「カーボンニュートラル」をテーマにした名商発のビジネスイベント
②22 の出展者による今後実用化が期待される新技術等の展示
③識者によるカーボンニュートラルに向けた最新動向や新技術に関する講演・セミナー開催